

**Lucrari de reparatie a 3 birouri
in cladirea Guvernului et. 4**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 41 884,21 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Birou 1				
		1.1. Pereti				
1	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare peretilor	m2	43,000	5,51 2,84	237,05 122,03
2	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	43,000	76,90 52,03	3 306,53 2 237,29
Total Pereti						3 543,58
Incluziv salariu						2 359,32
		1.2. Tavan				
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare tavanului	m2	21,000	5,51 2,84	115,78 59,60
4	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	21,000	76,89 52,03	1 614,73 1 092,63
Total Tavan						1 730,51
Incluziv salariu						1 152,23
		1.3. Diverse				
5	RpCR29A aplicativ	Spalarea geamurilor	m2	10,000	46,26 21,76	462,58 217,58

1	2	3	4	5	6	7
Total Diverse						462,58
Incluziv salariu						217,58
Total Birou 1						5 736,67
Incluziv salariu						3 729,13
		2. Birou 2				
		2.1. Pereti				
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare peretilor	m2	43,000	5,51 2,84	237,05 122,03
7	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	43,000	76,90 52,03	3 306,53 2 237,29
Total Pereti						3 543,58
Incluziv salariu						2 359,32
		2.2. Tavan				
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare tavanului	m2	21,000	5,51 2,84	115,78 59,60
9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	21,000	76,89 52,03	1 614,73 1 092,63
Total Tavan						1 730,51
Incluziv salariu						1 152,23
		2.3. Diverse				
10	RpCR29A aplicativ	Spalarea geamurilor	m2	10,000	46,26 21,76	462,58 217,58
Total Diverse						462,58
Incluziv salariu						217,58
Total Birou 2						5 736,67
Incluziv salariu						3 729,13
		3. Birou 3				
		3.1. Pereti				

1	2	3	4	5	6	7
11	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hartie lavabila sau semilavabila	m2	43,000	32,29 30,27	1 388,56 1 301,70
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare peretilor	m2	43,000	5,51 2,84	237,05 122,03
13	CN33A	Tapete pe baza de poliesteri, inclusiv montarea baghetelor aplicate pe pereti gletuiti	m2	43,000	124,63 61,49	5 358,94 2 644,07
14	CN16C	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei, executate cu lac de ulei in 2 straturi la pereti	m2	43,000	86,62 66,22	3 724,66 2 847,46
Total Pereti						10 709,21
Incluziv salariu						6 915,26
		3.2. Tavan				
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare tavanului	m2	21,000	5,51 2,84	115,78 59,60
16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	21,000	76,89 52,03	1 614,73 1 092,63
Total Tavan						1 730,51
Incluziv salariu						1 152,23
		3.3. Diverse				
17	RpCR29A aplicativ	Spalarea geamurilor	m2	10,000	46,26 21,76	462,58 217,58
Total Diverse						462,58
Incluziv salariu						217,58
Total Birou 3						12 902,30
Incluziv salariu						8 285,07
Cheltuieli directe			lei		24 375,64	
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %		3 778,40	
Transportarea materialelor			7,00 %		603,90	

Cheltuieli directe	100,00 +	28 757,94
Cheltuieli de regie	14,50 %	4 169,90
Total	100,00 +	32 927,84
Beneficiu	6,00 %	1 975,67
Total	100,00 +	34 903,51
TVA	20,00 %	6 980,70
Total deviz:		41 884,21
Incluziv salariu		15 743,33

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect**Lucrari de reparatie a 3 birouri in cladirea
Guvernului et. 3****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul****(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Birou 1				
		1.1. Pereti				
1	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare peretilor	m2			5,51
						2,84
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,50	0,27
2	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			76,90
						52,03
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	94,60	52,03
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	52,00	20,80
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,50	0,27
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,50	2,75
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,00	0,05
		1.2. Tavan				
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare tavanului	m2			5,51
						2,84
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	241658610	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,40

1	2	3	4	5	6	7
	5303					
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,50	0,28
4	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			76,89 52,03
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	94,60	52,03
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	52,00	20,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,50	0,27
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,50	2,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,00	0,04
		1.3. Diverse				
5	RpCR29 A aplicativ	Spalarea geamurilor	m2			46,26 21,76
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	94,60	21,76
	2430226109307-1	Solutii de curatire	kg	0,5000	33,00	16,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	20,00	8,00
		2. Birou 2				
		2.1. Pereti				
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare peretilor	m2			5,51 2,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,50	0,27
7	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			76,90 52,03
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	94,60	52,03
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	52,00	20,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,50	0,27
	268112600	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,50	2,75

1	2	3	4	5	6	7
	1472					
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,00	0,05
		2.2. Tavan				
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare tavanului	m2			5,51 2,84
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,50	0,28
9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			76,89 52,03
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	94,60	52,03
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	52,00	20,80
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,50	0,27
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,50	2,75
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,00	0,04
		2.3. Diverse				
10	RpCR29 A aplicativ	Spalarea geamurilor	m2			46,26 21,76
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	94,60	21,76
	243022610 9307-1	Solutii de curatire	kg	0,5000	33,00	16,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,4000	20,00	8,00
		3. Birou 3 3.1. Pereti				
11	RpCR32 A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2			32,29 30,27
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	94,60	30,27
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	22,00	1,10
	232014620 0755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	20,00	0,60
	171131730	Cirpe de sters	kg	0,0100	20,00	0,20

1	2	3	4	5	6	7
	9326					
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	12,00	0,12
12	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare peretilor	m2			5,51 2,84
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,50	0,27
13	CN33A	Tapete pe baza de poliesteri, inclusiv montarea baghetelor aplicate pe pereti gletuiti	m2			124,63 61,49
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6500	94,60	61,49
	212411735 2900	Tapet semilavabil pe suport de hirtie	m2	1,1000	44,00	48,40
	000000310	Clei uscat	kg	0,0100	120,00	1,20
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,1000	4,50	0,45
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,50	2,75
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	22,00	0,02
	267011220 2950	Bagheta	m	0,4500	21,00	9,45
	246210610 9879	Aracet	kg	0,2000	4,33	0,87
14	CN16C	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei, executate cu lac de ulei in 2 straturi la pereti	m2			86,62 66,22
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	94,60	66,22
	243012610 5046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	0,2000	90,00	18,00
	232011620 0573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0700	20,00	1,40
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,00
		3.2. Tavan				
15	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare tavanului	m2			5,51 2,84
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,50	0,28
16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2	m2			76,89 52,03

1	2	3	4	5	6	7
		straturi pe glet existent, executate manual				
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	94,60	52,03
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	52,00	20,80
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,50	0,27
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,50	2,75
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,00	0,04
		3.3. Diverse				
17	RpCR29 A aplicativ	Spalarea geamurilor	m2			46,26 21,76
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	94,60	21,76
	243022610 9307-1	Solutii de curatire	kg	0,5000	33,00	16,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,4000	20,00	8,00

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Lucrari de reparatie a 3 birouri in cladirea Guvernului et. 3

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 41 884,21 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	152,66	94,60	14 441,63
2.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	13,76	94,60	1 301,70
		Total manopera				15 743,33

Materiale:

1.	000000310	Clei uscat	kg	0,43	120,00	51,60
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	21,60	20,00	432,00
3.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,43	20,00	8,60
4.	2124117352900	Tapet semilavabil pe suport de hirtie	m2	47,30	44,00	2 081,20
5.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	3,01	20,00	60,20
6.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	1,29	20,00	25,80
7.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	28,80	16,00	460,80
8.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	59,60	52,00	3 099,20
9.	2430126105046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	8,60	90,00	774,00
10.	2430226109307-1	Solutii de curatire	kg	15,00	33,00	495,00
11.	2462106109879	Aracet	kg	8,60	4,33	37,24
12.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	13,24	4,50	59,58
13.	2670112202950	Bagheta	m	19,35	21,00	406,35
14.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	96,00	5,50	528,00
15.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,49	22,00	54,78
16.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	9,60	5,50	52,80
		Total materiale de constructii				8 627,15

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,43	12,00	5,16
		Total utilaje de constructii				5,16

Total:

Cheltuieli directe	lei	24 375,64
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	3 778,40
Transportarea materialelor	7,00 %	603,90
Cheltuieli directe	100,00 +	28 757,94
Cheltuieli de regie	14,50 %	4 169,90

Total	100,00 +	32 927,84
Beneficiu	6,00 %	1 975,67
Total	100,00 +	34 903,51
TVA	20,00 %	6 980,70

Total deviz: **41 884,21**

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)